CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2021

Apresentamos à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos e Congratulações ao Sr. Alexandre Borges, técnico do time de

basquete feminino de Franca, pelos seus cuidados empenhados na área

esportiva do município.

Alexandre Borges entrou na Prefeitura em agosto de 1981,

como monitor estagiário e formou-se em 1982. Em 1985, se tornou

professor de escolinha de basquete masculino e feminino, sendo

assistente técnico do time feminino adulto. Em 1986, assumiu como

técnico do time adulto.

Conquistas realizadas: 10 vezes campeão dos Jogos

Regionais, campeão Paulista da segunda divisão em 1993, 6 vezes campeão

da Liga Regional de Ribeirão Preto e 1 vez da Liga Regional de Bauru,

3 vezes vice-campeão dos Jogos Abertos, terceiro lugar dos Jogos

Abertos da primeira divisão em 2018, campeão dos Jogos abertos da

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

segunda divisão em 2019. Técnico do ano da FPB em 1993 (pela segunda

divisão).

Sendo assim, o legislativo francano concede justa homenagem

apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

Apresento à consideração e deliberação do Augusto Plenário

a presente Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Alexandre Borges,

técnico do time de basquete feminino de Franca, pelos seus cuidados

empenhados na área esportiva do município.

* A presente moção será entregue em mãos ao homenageado

pelo vereador.

Câmara Municipal de Franca, em 08 de outubro de 2021.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador